
 

 

Jedenáct českých reprezentantů se představilo v Berlíně na závodě světové série v paraplavání Citi 
Para Swimming World Series Berlin. Závod proběhl v termínu 30.5. - 2.6.2024 a zúčastnilo se ho přes 
500 sportovců ze 63 zemí. Na tomto podniku si naši reprezentanti stále ještě mohli plnit limity na další 
disciplíny na letní paralympijské hry v Paříži. 

Závody v Berlíně jsou specifické tím, že nabízejí plavcům kompletní program všech disciplín, nejen 
těch paralympijských. Mohou si tak vyzkoušet i méně obvyklé tratě jako 800m volný způsob, 400m 
polohový závod nebo 200m prsa, znak a motýlek.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reprezentační tým odcestoval v tomto složení: 

Alexandra Borská, Agáta Koupilová, Tadeáš Strašík, Jonáš Kešnar, Petr Frýba, Arnošt Petráček, 
David Kratochvíl, Jakub Vaněk, Matěj Staša, Petr Stiller a Eva Linhartová. 

Realizační tým: 

Štěpán Cagaň – Team Leader, Jan Šimek – reprezentační trenér, Alžběta Řehořková – asistentka 
reprezentačního trenéra, Jan Sommer – trenér, Štěpánka Řehořková – trenérka, Gustav Červený – 
fyzioterapeut, Stanislava Kratochvílová a Jiří Kratochvíl – tappeři. 

Kromě reprezentačního týmu vyrazili do Berlína také plavci z klubů PARA PLAVÁNÍ PRAHA (6) a SK 
KONTAKT KARLOVY VARY (2).  

Celkové výsledky světové série můžete najít ZDE. 

 

 

https://www.titanium-sportservice.de/data/competition/2024-05-30_332/result/SWM-------------------------------_C73.pdf


 

 

První závodní den: 

V dopoledním bloku prvního závodního dne světové série v paraplavání absolvovali naši reprezentanti 
celkem 16 startů, z toho čtyři reprezentanti postoupili do odpoledních finále. Dopoledne David 
Kratochvíl zaplaval světový rekord v neparalympijské disciplíně 200 metrů znak. 

Jako první se na startu odpoledního programu představil Matěj Staša, který zaplaval čas lehce za 
osobním rekordem z dopoledne a umístil se na 5. místě v juniorském finále. Staša postoupil do finále 
také v disciplíně 100m prsa, která se plavala až ve 20:38. Dlouhé čekání na start bylo náročné a český 
závodník zaplaval lehce horší čas než dopoledne. 

Další na startu disciplíny 200m volný způsob byl David Kratochvíl, dopolední světový rekordman 
z disciplíny 200m znak. Kratochvíl si odpoledne zaplaval nový osobní rekord 2:07,91, což je také nový 
evropský rekord třídy S11, disciplíny 200m volný způsob. I zde bral zlatou medaili mezi juniory.  

Druhou odpolední disciplínou byla motýlková stovka – čas 1:05,31 je lehce za osobním rekordem, ale 
David si i zde vyplaval zlatou juniorskou medaili.  

Další český reprezentant – Jonáš Kešnar – skončil na sdíleném 3. místě v dopolední neparalympijské 
disciplíně 400m polohový závod v čase 5:16,81. 

Dvoustovku volný způsob plavala také Agáta Koupilová. Ta je však po delším tréninkovém výpadku 
způsobeném nemocí, takže byla dvoustovka pojata tréninkově. Agáty zaplavaný čas 3:05,46 nás mile 
potěšil. 

Jakub Vaněk se představil v juniorském finále motýlkové stovky. Odpoledne už bohužel Vaňkovi 
stovka nesedla tak jako ráno a výsledný čas stačil na 7. místo.  

Stříbrnou medaili si v dopoledním bloku vyplavala Alexandra Borská, která se představila 
v neparalympijské disciplíně 200m znak.  

Druhý závodní den: 

Na konci dopoledního bloku druhého závodního dne byla na programu také disciplína 800m volný 
způsob, ve které se představili Jakub Vaněk, David Kratochvíl a Jonáš Kešnar. David si zaplaval 
osobní rekord 9:37,83, což je také nový evropský rekord třídy S11. I Jakub si zaplaval nový osobní 
rekord a umístil se na 4. místě v kategorii juniorů. 

Odpolední blok zahájila v juniorském finále Alex Borská stovkou volný způsob, kde zaplavala čas 
1:21:09, což stačilo na 8. místo.  

Následovala trojice mužů ve stejné disciplíně. David Kratochvíl zaplaval v A finále osobní rekord 
58,64 a vyplaval si stříbrnou medaili mezi juniory. V juniorském finále se představili Matěj 
Staša a Jakub Vaněk. Jakub plaval lehce za osobním rekordem 1:08,91 a Matěj zaplaval čas 
1:11,34.  

Další finálovou disciplínou byla znaková padesátka. Alex Borská se umístila na 5. místě v juniorské 
kategorii, zaplavala čas 41,43.   

Odpolední A finále disciplíny 50m znak mělo hned dva české zástupce. Z prvního místa 
postupoval David Kratochvíl, ze 3. místa Arnošt Petráček. Oba kluci své dopolední pozice uhájili a 
oba dokázali zlepšit časy z rozplaveb. David Kratochvíl odpoledne opět posunul světový rekord 
v disciplíně 50m znak třídy S11, jeho nová hodnota je 30,68. David se umístil na 1. místě jak 
v kategorii OPEN, tak v kategorii juniorů, Arnošt Petráček zaplaval kvalitní čas 43,26 a získal 
bronzovou medailí.  



 

 

Třetí závodní den: 

Na konci dopoledního bloku startovala štafeta 4 x 100 polohový závod, která již má zaplavaný limit 
na LPH do Paříže (Borská, Strašík, Kešnar, Dušková). Kvůli nemoci Venduly Duškové ale tentokrát 
finišovala Agáta Koupilová. V tomto bodově nižším složení vybojovala česká štafeta bronzovou 
medaili časem 5:11,32. 

Po štafetě byla na programu ještě neparalympijská motýlková dvoustovka, ve které nastoupili Jakub 
Vaněk a Jonáš Kešnar. Kuba tuto disciplínu absolvoval premiérově, takže jeho zaplavaný čas je také 
nový osobní rekord 2:53,72 a Jakub se umístil se na 3. místě v kategorii juniorů. Jonášův čas 2:28,22 
stačil v seniorské kategorii na 7. místo. 

Odpolední blok zahájil David Kratochvíl v A finále disciplíny 50m volný způsob. Zaplaval osobní 
rekord 26,64 a vyplaval si zlatou medaili mezi juniory. Dalším finalistou byl Jakub Vaněk, který 
v juniorském finále zaplaval čas 30,79 a skončil na šestém místě. 

V druhé disciplíně 50m prsa se v A finále opět představil David Kratochvíl, zaplaval čas 33,72, což je 
Davidovo nový osobní rekord a opět zvítězil v kategorii juniorů. 

V B finále stejné disciplíny nastoupil Tadeáš Strašík. Pro Tadeáše je prsová padesátka 
neparalympijskou disciplínou. Jeho odpolední výkon 32,16 je jen o setinu pomalejší než dopoledne. 
Tadeáš skončil na třetím místě ve finále B. 

Posledního disciplínou třetího závodního dne byla čtyřstovka volný způsob, ve které se představilo 
hned pět českých reprezentantů. David Kratochvíl ve finále A zlepšil svůj osobní rekord, jehož nová 
hodnota je 4:33,52, 1. místo v kategorii juniorů. Jakub Vaněk a Matěj Staša plavali juniorské finále 
této disciplíny. Oba vylepšili své osobní rekordy. Jakub zaplaval výborný čas 5:22,83 a umístil se na 
4. místě a Matějův nový osobní rekord má hodnotu 5:40,80. Petr Frýba startoval ve finále B a jeho 
čas 5:08,78 odpovídá jeho studijnímu vytížení. Jako poslední absolvovala finále v této 
disciplíně Alexandra Borská, která zaplavala čas 5:51,39 a vyplavala si bronzovou medaili v kategorii 
juniorek. 

Čtvrtý závodní den: 

Závěrečný půlden závodu World Series v Berlíně zahájila Alex Borská, která v disciplíně 100m znak 
zaplavala čas 1:26,24 získala stříbrnou medailí v kategorii juniorek.  

Do finále A ve stejné disciplíně se probojovali David Kratochvíl a Arnošt Petráček. Prvně jmenovaný 
zvítězil v kategorii juniorů a skončil také na druhém místě v kategorii seniorů, zaplaval čas 1:08,40. 
I Petráčkovi se povedlo zlepšit svůj dopolední čas na 1:38,44 a skončil na čtvrtém místě. 

V disciplíně 200m polohový závod nastoupil ve finále B Jonáš Kešnar, kde zaplaval čas 2:28,78 a 
obsadil 7. místo.   

Závěrečnou disciplínou světové série byla motýlková padesátka, ve které jsme měli hned tři zástupce. 
Ve finále A si David Kratochvíl zaplaval osobní rekord 28,31, zvítězil v kategorii juniorů a zároveň 
vyhrál stříbrnou medaili mezi seniory. I Jakub Vaněk si v juniorském finále zaplaval osobní rekord 
33,15 a vyplaval si juniorskou bronzovou medaili. Ve finále B zaplaval Tadeáš Strašík čas 27,29, což 
je jen setinu za dopoledním výkonem. 

Celkové výsledky světové série můžete najít ZDE. 

 

 

https://www.titanium-sportservice.de/data/competition/2024-05-30_332/result/SWM-------------------------------_C73.pdf


 

 

Výsledky jednotlivých českých reprezentantů: 

Alexandra Borská (S8/SB8/SM8) - Ústecká akademie plaveckých sportů, trenér Petr Thiel 
Disciplíny: 200m znak, 100m volný způsob, 50m znak, 400m volný způsob, 100m znak 

Výsledky:  
 
200m znak: 3:02,78 - 2. místo mezi juniorkami 
100m volný způsob: 1:19,74/ 1:21,09 v juniorském finále 
50m znak: 39,78/ 41,43 v juniorském finále 
400m volný způsob: 5:44,56/ 5:51,39 – 3. místo v juniorském finále 
100m znak: 1:29,22/ 1:26,24 – 2. místo v juniorském finále 

 

Petr Frýba (S8/SB7/SM8) - Klub plavecké školy Krokodýl Brno, trenér Petr Cvrček 
Disciplíny: 200m znak, 100m volný způsob, 400m volný způsob, 100m znak 

Výsledky: 

 

200m znak: 2:48,36 

100m volný způsob: 1:04,52 

400m volný způsob: 5:08,37/ 5:08,78 

100m znak: 1:17,36 

 

Jonáš Kešnar (S9/SB9/SM9) - Plavecký klub Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 
Disciplíny: 100m motýlek, 400m polohový závod, 100m volný způsob, 800m volný způsob, 200m 
motýlek, 200m polohový závod 

Výsledky:  
 
100m motýlek: 1:04,76 
400m polohový závod: 5:16,81 – 3. místo  
100m volný způsob: 59,41 
800m volný způsob: 9:50,31 
200m motýlek: 2:28,22 
200m polohový závod: 2:26,80/ 2:28,78 ve finále B 
 
 

 
Agáta Koupilová (S5) - SK KONTAKT BRNO, trenéři Jan Sommer a Alžběta Řehořková 
Disciplíny: 50m, 100m a 200m volný způsob, 50m a 100m znak 

 
Výsledky: 
 
50m volný způsob: 42,86 
100m volný způsob: 1:27,13  
200m volný způsob: 3:09,62/ 3:05,46 ve finále B 
50m motýlek: 1:08,36/ 1:05,29  
50m znak: 53,47 
100m znak: 2:00,68 

 

 



 

 

David Kratochvíl (S11/SB11/SM11) - Plavecký klub Tachov, trenér Petr Thiel, tappeři Stanislava a 
Jiří Kratochvílovi 
Disciplíny: 50m, 100m, 200m a 400m a 800m volný způsob, 50m, 100m a 200m znak, 50m a 100m 
motýlek, 50m prsa 

Výsledky:  
50m volný způsob: 26,87/ 26,64 ve finále A, 1. místo v juniorské kategorii  
100m volný způsob: 58,85/ 58,64 ve finále A, 2. místo v juniorské kategorii 
200m volný způsob: 2:09,62/ 2:07,91 – ER ve finále A, 1. místo v juniorské 
kategorii 
400m volný způsob: 4:34,36/ 4:33,52 ve finále A, 1. místo mezi juniory 
800m volný způsob: 9:37,83 – ER, 2. místo v kategorii OPEN, 1. místo mezi 
juniory 
50m znak: 30,98/ 30,68 – WR ve finále A, 1. místo v kategorii OPEN i mezi 

juniory 
100m znak: 1:09,62/ 1:08,40 ve finále A, 2. místo v kategorii OPEN a 1. místo v kategorii juniorů 
200m znak: 2:25,59 – WR, 1. místo v kategorii OPEN 
50m motýlek: 28,62/ 28,31 ve finále A; 2. místo v kategorii OPEN a 1. místo mezi juniory 
100m motýlek: 1:05,84/ 1:05,31 ve finále A; 1. místo mezi juniory 
50m prsa: 34,15/ 33,72; 1. místo mezi juniory 
 
Eva Linhartová (S10/SB9/SM10) – PK Jindřichův Hradec, trenér Jan Šimek 
Disciplíny: 50m, 100m, 200m a 400m volný způsob, 100m znak, 50m motýlek 
 

Výsledky: 
50m volný způsob: 32,73 
100m volný způsob: 1:13,67 
200m volný způsob: 2:41,66 
400m volný způsob: 5:40,73 
100m znak: 1:31,96 
50m motýlek: 42,33 
 
 
 

 
Arnošt Petráček (S4) - PLAVÁNÍ České Budějovice, trenér Jan Šimek 
Disciplíny: 50m a 100m volný způsob, 50m a 100m znak 
 

Výsledky: 
  
50m volný způsob: 43,70 
100m volný způsob: 1:38,78 
50m znak: 43,62/ 43,26 ve finále A – 3. místo  
100m znak: 1:39,97/ 1:38,44 ve finále A 

 

 

 

 

 

 



 

 

Matěj Staša (S9/SB9/SM9) – SK KONTAKT KARLOVY VARY, trenérka Štěpánka Řehořková 
Disciplíny: 50m, 100m, 200m a 400m volný způsob, 100m prsa, 50m znak, 200m polohový závod, 

200m prsa             

Výsledky: 
50m volný způsob: 31,99 
100m volný způsob: 1:10,49/ 1:11,34 v juniorském finále 
200m volný způsob: 2:36,79/ 2:38,17 v juniorském finále 
400m volný způsob: 5:41,72/ 5:40,80 v juniorském finále 
100m prsa: 1:29,90/ 1:31,28 v juniorském finále 
50m znak: 39,15 
200m polohový závod: DSQ 

200m prsa: 3:19,33 

Tadeáš Strašík (S10/SB9/ SM10) - Ústecká akademie plaveckých sportů, trenér Petr Thiel 
Disciplíny: 100m prsa, 100m volný způsob, 50m motýlek, 50m prsa, 50m volný způsob 

Výsledky: 
100m prsa: 1:12,89 
50m motýlek: 27,28/ 27,29 
50m volný způsob: 26,65  
50m prsa: 32,15/ 32,16 ve finále B 
100m volný způsob: 58,51 
 

 

 

Petr Stiller (S2/SB1/SM2) – SK KONTAKT BRNO, trenér Jan Sommer 

Disciplíny: 50m a 200m volný způsob, 50m, 100m a 200m znak 

 

Výsledky- závodil bez mezinárodní klasifikace v soutěži IDM: 

50m volný způsob: 1:41,33  

200m volný způsob: 7:11,0  

50m znak: 1:38,83 

100m znak: 3:20,75 

200m znak: 6:57,17  

 

Jakub Vaněk (S10/SB9/ SM10) – SK KONTAKT OSTRAVA, trenéři Silvan Rykala a Petr Musálek 
Disciplíny: 50m, 100m, 400m a 800m volný způsob, 50m, 100m a 200m motýlek, 100m prsa 

Výsledky: 
50m volný způsob: 31,0/ 30,79 

100m volný způsob: 1:09,25/ 1:08,91 

400m volný způsob: 5:31,27/ 5:22,83 

800m volný způsob: 11:39,47 

50m motýlek: 33,19/ 33,15 - 3. místo v kategorii juniorů 

100m motýlek: 1:15,60/ 1:17,71 

200m motýlek: 2:53,72 – 3. místo v kategorii juniorů 

100m prsa: 1:48,06 

 

 


